
Peucedanum arenarium (Smldník písečný)

čeleď: Apiaceae
oblasti: Česká republika

Pochází z Evropy. Patří mezi trvalky. Dorůstá výšky 0,8 - 1,5m. Lodyha se větví až v horní části, je
jemně rýhovaná a šedozelená. V prvním roce vytváří pouze listovou růžici. Vlastní listy mají
tmavězelenou barvu, v přízemí 3 - 4x zpeřené, dlouhé až 45cm a široké až 30cm. Čárkovité úkrojky
mají délku 0,5 - 3cm a šířku 1 - 3mm. Kvete žlutými květy v okolíku. Okolíčky mají v průměru i více
než 10cm. Plodem je světlehnědá 2nažka. Momentálně se jedná u nás o nejasný případ výskytu
A1. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. arenarium - střední Evropa
- subsp. neumayeri - Jugoslávie a Albáni
- subsp. urbanii - Turecko

Vyhovují mu písčité louky, světlé bory a doubravy a jiné plochy.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Peucedanum arenarium
https://www.rostliny.net/celed/Apiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/

